
Povinnosti obcí vycházejí ze zákona č. 47/2020 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. V tomto dokumentu jsou uvedeny jen vybrané 

citace z tohoto zákona. 

Je potřeba rozlišovat povinnosti obcí do 30. 6. 2023 a dále na povinnosti obcí (jako vlastníků DI a TI, 

popřípadě jako stavebníka) od 1. 7. 2023. 

1) Povinnosti obcí do 30. 6. 2023 jsou zmíněny v čl. II (Přechodná ustanovení) odst. 1 zákona 

č. 47/2020 Sb.: 
 
Krajský úřad zpřístupní digitální technickou mapu kraje do 30. června 2023. Na výzvu krajského úřadu poskytnou 
obce a vlastníci, případně provozovatelé nebo správci dopravní a technické infrastruktury k tomu potřebnou 
součinnost, zejména předají jimi vedené údaje o objektech a zařízeních, které jsou obsahem digitální technické mapy 
kraje. K činění výzev podle věty druhé může krajský úřad písemně zmocnit osobu zřízenou krajem. Vlastníci dopravní 
a technické infrastruktury přitom zodpovídají za správnost, úplnost a aktuálnost předaných údajů, a to v rámci 
charakteristik přesnosti stanovených prováděcím předpisem podle § 20 odst. 1 písm. i) zákona č. 200/1994 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Nedosahují-li předané údaje požadované úplnosti, vedou se 
do doby jejich doplnění zjednodušeným způsobem. Podrobnosti zjednodušeného způsobu vedení údajů digitální 
technické mapy kraje stanoví prováděcí právní předpis podle § 20 odst. 1 písm. i) zákona č. 200/1994 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Změny údajů podle § 4b odst. 4 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb., 
ve znění účinném od 1. července 2023, ke kterým došlo od předání údajů do 30. června 2023, zapíše editor postupem 
podle § 4b odst. 7 zákona č. 200/1994 Sb., ve znění účinném od 1. července 2023, do digitální technické mapy kraje 
do 30. září 2023. Změny údajů podle § 4b odst. 4 písm. b) zákona č. 200/1994 Sb., ve znění účinném od 1. července 
2023, ke kterým došlo od předání údajů do 30. června 2023 v důsledku činnosti vlastníka, provozovatele nebo 
správce dopravní a technické infrastruktury, oznámí tyto osoby správci digitální technické mapy kraje postupem 
podle § 4b odst. 9 zákona č. 200/1994 Sb., ve znění účinném od 1. července 2023, do 30. září 2023. 

 

2) Povinnosti obcí (jako vlastníků DI a TI, popřípadě jako stavebníka) od 1. 7. 2023 jsou uvedeny 

v čl. I (Změna zákona o zeměměřictví) odst. 3 zákona č. 47/2020 Sb.: 
 

§ 4b Digitální technická mapa kraje 

 

(4) Obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje o 

a) druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a zařízení dopravní a technické infrastruktury včetně 

údajů o jejich ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na provedení změn dopravní a 

technické infrastruktury v území, 

b) umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a technických objektů a zařízení a vybraných 

přírodních objektů na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které charakterizují základní prostorové 

uspořádání území.  

(7) Údaje do digitální technické mapy kraje zapisuje editor. Editor odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost 

zapisovaných údajů, a to v rámci charakteristik přesnosti stanovených prováděcím předpisem. Editorem údajů podle 

odstavce 4 písm. a) je vlastník technické a dopravní infrastruktury; tuto povinnost za něj může splnit provozovatel 

nebo správce technické a dopravní infrastruktury. Editorem údajů podle odstavce 4 písm. b) je správce digitální 

technické mapy kraje. Editor může na základě písemné dohody zajistit plnění své editorské povinnosti 

prostřednictvím jiné osoby; tím není dotčena odpovědnost editora podle věty druhé. 

(8) Dojde-li ke změně údajů podle odstavce 4 písm. a), editor bezodkladně změnu zapíše prostřednictvím jednotného 

rozhraní podle § 4d odst. 3 písm. b) do digitální technické mapy kraje. Dojde-li ke změně údajů podle odstavce 4 

písm. b), editor zapíše změnu bezodkladně poté, co mu budou předány podklady pro její zápis. 

(9) Po dokončení stavby, kterou vzniká, mění se nebo zaniká objekt nebo zařízení podle odstavce 4 písm. b), předá 

stavebník prostřednictvím jednotného rozhraní podle § 4d odst. 3 písm. b) správci digitální technické mapy kraje 

údaje o tomto objektu nebo zařízení. Přitom zodpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost předaných údajů. 

Pro komplexnější pochopení povinností obcí doporučujeme prostudování celého zákona č. 47/2020 Sb. 

Můžete také využít „Informace pro obce“, které poskytuje na svém webu ČÚZK – 

https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/Informace-pro-obce.aspx  

https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/Informace-pro-obce.aspx

